Договор на оказание услуг № ___/___-2016.
  г. Калуга

«__»____________ 2016г.
ООО «Мегатрон», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице Директора Жукова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги и/или работы (далее «Работы»), указанные в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется принять и оплатить их на условиях настоящего Договора.
1.2. Работами по настоящему Договору являются:

- _________________________
1.3. Место выполнения Работ: ____________________
1.4. Стоимость и подробные характеристики Работ, выполняемых в соответствии с настоящим Договором, согласованы Сторонами и указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.

2.Обязанности Исполнителя
2.1.Выполнить Работы, согласно настоящему Договору и Приложению №1.
2.2. Общий полный срок выполнения Работ ___________- рабочих дней с момента поступления денежных средств на р/с Исполнителя. Срок выполнения по каждому виду Работ указывается в Приложении №1 к настоящему Договору.
2.3. Выполнять Работы в соответствии с требованиями Заказчика.
2.4. Согласовать режим проведения Работ с Заказчиком при производстве Работ.

2.5. После окончания Работ вывезти с территории Заказчика принадлежащее Исполнителю имущество.
2.6. После завершения Работ предоставить Заказчику Акты приема-сдачи работ.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Обеспечить обязанность по оплате согласно п.п. 4.1 и 4.3.

3.2. Обеспечить беспрепятственный доступ к месту выполнения Работ по настоящему Договору работникам Исполнителя.

3.3. Предоставить в случае необходимости Исполнителю бытовые помещения для работников, осуществляющих Работы по настоящему Договору.

3.4. Заказчик в течение 3(трех) рабочих дней со дня получения актов приема-сдачи Работ по настоящему Договору направляет Исполнителю подписанные акты или мотивированный отказ от приемки Работ.

3.5. В случае уклонения Заказчика от подписания Актов приема-сдачи Работ, Работы считаются принятыми, если Заказчик не возвратил Исполнителю подписанные Акты в течение 3х дней со дня передачи Актов представителю Заказчика под роспись и не предоставил мотивированный отказ от приемки Работ в письменной форме в тот же срок.

3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Актов приема-сдачи Работ, а также при наличии замечаний, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков и условий их выполнения.

3.7. Предоставить Исполнителю техническую документацию, требуемую для выполнения Работ. Необходимость и конкретные виды  документации, которые необходимо предоставить Исполнителю, отражаются в Приложении №1.
3.8. В случае необходимости, предоставить Исполнителю спецтехнику, механизмы или вспомогательные приспособления для выполнения Работ по договору. Их перечень и необходимость  отражаются в Приложении №1.
4.Цены по Договору и порядок расчётов.
4.1. Общая стоимость Работ по настоящему Договору составляет ___________ рублей (____________)в т. ч. НДС – ______________)
4.2. Работы оплачиваются Заказчиком в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. Моментом оплаты считается зачисление денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4.3. Порядок оплаты:
- Заказчик перечисляет 100% стоимости Работ,  от указанной в п.4.1.на р/с Исполнителя в течение 3-х банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

4.4. Датой исполнения обязательств Исполнителя по договору считается дата подписания Актов приема-передачи.

4.5. По согласованию Сторон договорная стоимость может быть пересмотрена в соответствии с изменением условия выполнения Работ, увеличения объемов Работ, изменения сроков выполнения Работ и иное.

             4.6. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
5. Ответственность сторон.

5.1. Материальная ответственность сторон и условия досрочного расторжения Договора за невыполнение или ненадлежащее исполнение Договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.3.За просрочку оплаты  Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. За нарушение установленных сроков Работ Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости Работ за каждый день просрочки.

5.5.Неустойка подлежит уплате только в случае предъявления соответствующей Стороной письменной претензии с требованием об ее уплате.

5.6. В случае приостановки работ Исполнителем по вине Заказчика, сроки исполнения и возобновления работ определяются по письменному соглашению Сторон. В случае несогласия Заказчика на предложенные Исполнителем сроки возобновления и исполнения работ и/или компенсации Исполнителю вынужденного бездействия, допускается расторжение договора Исполнителем в одностороннем порядке с компенсацией Заказчиком понесенных Исполнителем убытков в сумме 10% от стоимости Работ по настоящему Договору.
5.7.
6.Заключительные положения.
6.1.Настоящий договор действует с момента подписания его сторонами до полного исполнения ими своих обязательств. Досрочное расторжение договора возможно в случае достижения Сторонами договоренности о расторжении и подписании соответствующего Соглашения.

6.2. Все споры между сторонами, по которым  не было достигнуто соглашение, разрешаются  в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Калужской области.

6.3.  Изменения и дополнения  к настоящему договору  оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.4. Все соглашения (за исключением соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности), переговоры и переписка между Сторонами по условиям настоящего договора, имевшими место до его подписания, не имеют юридической силы с момента подписания настоящего договора.

6.5.  Стороны признают факсимильное воспроизведение подписей и печатей действительными и имеющими юридическую силу, при этом направление другой стороне оригинала документа обязательно в течение пяти дней с момента составления данного документа. Бремя доказывания недействительности документа лежит на стороне, отправившей факсимильное (электронное и т.д.) сообщение. В случае изменения  юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора  обязаны уведомить об этом друг друга  в течение 5 (пяти) рабочих дней.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.
                                                         7.Юридические реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

ООО «Мегатрон»

Юридический / почтовый адрес: 248002, г. Калуга,

ул. Салтыкова-Щедрина, 24/4/2
ИНН: 4028061890
КПП: 402801001

ОГРН: 1164027052991
Р/с: 40702810200201554265
К/с:30101810345250000237
Банк: ПАО «Межтопэнергобанк»
БИК: 044525237

	Покупатель:

Подписи сторон:

Исполнитель:

Заказчик:

______________________/Жуков А.А./

___________________/ ____________/

М.П.

М.П.
Приложение №___
К договору № ____ от «__»____________ 2016г.
СТОИМОСТЬ и ХАРАКТЕРИСТИКИ  РАБОТ

	№
	Наименование работ
	Характеристики

работ
	Общая стоимость, руб.

с НДС
	Сроки исполнения, рабочих дней

	1
	____________
	____________
	____________
	____________

Техническая документация, необходимая Исполнителю для проведения Работ:

Спецтехника, механизмы или вспомогательные материалы, необходимые

Исполнителю для проведения Работ:

По окончании работ Исполнитель выдает Заказчику весь необходимый комплект документов
Подписи сторон:

Исполнитель:
          Заказчик:

______________________/Жуков А.А./

_______________________/ _________________/

       М.П.

          М.П.